

# CO WETERANI POWINNI WIEDZIEĆ O PROGRAMIE VET-HOME

## Czym jest program VET-HOME?

Zespół ds. narażenia weteranów - skutki zdrowotne oddziaływań wojskowych (VET-HOME) to program VA służący weteranom narażonym na oddziaływanie środowiska wojskowego. Jego najwyższym priorytetem jest przeprowadzanie zleconych przez Kongres rejestrowych ocen telemedycznych dla Weteranów w dowolnym miejscu w Stanach Zjednoczonych.


## Jak skontaktować się z VET-HOME?

 **Zadzwoń pod bezpłatny numer telefonu:**

833-633-8846 lub  
833-MEE-VTHM

*Jeśli jesteś weteranem, naciśnij 1*

*Jeśli jesteś usługodawcą VA, naciśnij 2*

 **Godziny:**  
9:00a.m. - 7:30p.m.  
czasu wschodniego

 **Chat na żywo:**  
Lorem ipsum

 **Portal VET-HOME:**  
[vethome.va.gov](http://vethome.va.gov)



## Dlaczego warto zadzwonić do VET-HOME?

**Zadzwoń do VET-HOME, aby:**



**Dowiedzieć** się więcej o [rejestrach zdrowia środowiskowego](#) VA (patrz strona 2) i sprawdzić, czy kwalifikujesz się do udziału w jednym z nich.



**Zaplanować BEZPŁATNĄ** telemedyczną ocenę stanu zdrowia środowiskowego z lekarzem VET-HOME, jeśli się kwalifikujesz.

## Kto może korzystać z VET-HOME?

Zachęca się wszystkich weteranów spełniających kryteria kwalifikacyjne do skorzystania z rejestrowej oceny zdrowia środowiskowego (patrz strona 2) do kontaktu z VET-HOME.

VET-HOME jest również do dyspozycji, aby pomóc świadczeniodawcom opieki zdrowotnej VA w przypadku pytań lub wątpliwości dotyczących narażenia na oddziaływanie środowiska wojskowego.

VA



U.S. Department of Veterans Affairs  
Veterans Health Administration



## W jaki sposób VET-HOME zapewni ocenę rejestrową?

Jeśli spełniasz kryteria kwalifikujące do rejestrowej oceny zdrowia środowiskowego, VET-HOME zaoferuje ci ocenę medyczną za pośrednictwem usługi telemedycznej, aby zbadać wszelkie objawy lub obawy zdrowotne potencjalnie związane z narażeniem na oddziaływanie środowiska wojskowego. W przypadku konieczności przeprowadzenia dodatkowej oceny, lekarz VET-HOME skieruje pacjenta do najbliższej placówki VA. VA zapewnia bezpłatną ocenę i wszelkie klinicznie zalecane testy diagnostyczne.

Jeśli wolisz stawić się osobiście na rejestrową ocenę zdrowia środowiskowego, możesz umówić się na spotkanie, kontaktując się z [koordynatorem ds. zdrowia środowiskowego](#) w Twojej okolicy.

## Czym są rejestrowe oceny zdrowia środowiskowego?

Rejestrowe oceny stanu zdrowia środowiskowego są bezpłatnymi, dobrowolnymi badaniami dla weteranów, którzy byli rozmieszczeni w konkretnych krajach w określonych ramach czasowych. Oceny rejestrowe obejmują:

- Historię narażenia na szkodliwe działanie
- Zwrócenie szczególnej uwagi na wszelkie objawy lub nieprawidłowości potencjalnie związane z narażeniem na oddziaływanie środowiska wojskowego.
- Badanie fizykalne lub przegląd dokumentacji badania fizykalnego

Centrum przyjęć VET-HOME może umówić kwalifikujących się weteranów na telemedyczną ocenę rejestrową z klinicystą specjalnie przeszkolonym w zakresie wojskowych narażeń środowiskowych. Więcej informacji na temat rejestrów zdrowia środowiskowego VA można znaleźć na stronie: [publichealth.va.gov/exposures/benefits/registry-evaluation.asp](https://publichealth.va.gov/exposures/benefits/registry-evaluation.asp).

## VA oferuje obecnie następujące rejestry zdrowia środowiskowego:

- [Rejestr ds. czynnika pomarańczowego \(Agent Orange Registry\)](#)
- [Rejestr ds. zagrożeń przenoszonych drogą powietrzną i oparzeń \(Airborne Hazards and Open Burn Pit Registry\)](#)
- [Rejestr ds. wojny w Zatoce Perskiej \(Gulf War Registry\)](#)
- [Rejestr ds. promieniowania jonizującego \(Ionizing Radiation Registry\)](#)
- [Program kontroli zubożonego uranu \(Depleted Uranium Follow-Up Program\)](#)
- [Centrum monitorowania toksycznych fragmentów zagnieżdżonych w ciele \(Toxic Embedded Fragment Surveillance Center\)](#)

## Co, jeśli konieczne jest leczenie z powodów zdrowotnych?

Lekarz pierwszego kontaktu jest najlepszym źródłem informacji w przypadku pytań dotyczących leczenia lub potrzeb związanych z lekami.

## Czego mogę się spodziewać po rejestrowej ocenie stanu zdrowia VET HOME?

Informacja o ocenie stanu zdrowia zostanie umieszczona w dokumentacji medycznej. Otrzymasz również list z informacjami na temat tej wizyty. VET-HOME zaleca skontaktowanie się z lekarzem pierwszego kontaktu w sprawie wszelkich niepokojących wyników.

## Czy VET-HOME lub udział w ocenie rejestrowej pomoże mi otrzymać świadczenia?

Zarówno VET-HOME, jak i rejestrowe oceny stanu zdrowia są niezależne od procesu przyznawania świadczeń. Najszybszym sposobem uzyskania odpowiedzi na temat świadczeń lub złożenia wniosku o zasiłek dla niepełnosprawnych jest bezpośredni kontakt z VBA. Dowiedz się więcej na temat świadczeń na [www.va.gov](https://www.va.gov).

## Gdzie można znaleźć dodatkowe informacje online?

Więcej informacji można znaleźć na [stronie internetowej VET-HOME](#).

Informacje na temat narażenia na oddziaływanie środowiska wojskowego można znaleźć na stronie [publichealth.va.gov/exposures/index.asp](https://publichealth.va.gov/exposures/index.asp).



U.S. Department of Veterans Affairs

Veterans Health Administration